

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	808,158,711	783,051,282	25,107,429
	老人福祉事業収益	36,954,066	42,396,411	△5,442,345
	その他の事業収益	31,191,107	31,159,349	31,758
	経常経費寄附金収益	667,160	168,000	499,160
	その他の収益	981,876	985,602	△3,726
	サービス活動収益計(1)	877,952,920	857,760,644	20,192,276
	費用			
	人件費	518,063,824	519,738,522	△1,674,698
	事業費	135,620,901	137,608,083	△1,987,182
事務費	126,810,584	115,289,670	11,520,914	
利用者負担軽減額	148,357	188,752	△40,395	
減価償却費	69,525,460	66,307,336	3,218,124	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,165,009	△12,406,306	△1,758,703	
サービス活動費用計(2)	836,004,117	826,726,057	9,278,060	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,948,803	31,034,587	10,914,216	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	7,442	5,484	1,958
	その他のサービス活動外収益	3,471,297	4,035,438	△564,141
	サービス活動外収益計(4)	3,478,739	4,040,922	△562,183
	費用			
	支払利息	2,019,540	2,347,192	△327,652
その他のサービス活動外費用	41,365	0	41,365	
サービス活動外費用計(5)	2,060,905	2,347,192	△286,287	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,417,834	1,693,730	△275,896	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	43,366,637	32,728,317	10,638,320	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	39,366,000	0	39,366,000
	固定資産売却益	18,519	50,000	△31,481
	特別収益計(8)	39,384,519	50,000	39,334,519
費用				
国庫補助金等特別積立金積立額	39,366,000	0	39,366,000	
特別費用計(9)	39,366,000	0	39,366,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	18,519	50,000	△31,481	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	43,385,156	32,778,317	10,606,839	
法人税、住民税及び事業税(12)	99,800	98,100	1,700	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	43,285,356	32,680,217	10,605,139	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	685,708,695	653,028,478	32,680,217
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	728,994,051	685,708,695	43,285,356
	基本金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	728,994,051	685,708,695	43,285,356	